
 

 

                                     桶川市加納１８２４－１ 

                        特別養護老人ホーム 花ノ木の郷 

平成３１年２月号 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 『立春』とはいえ、まだまだ寒い日が続いています。そんな中、

いち早く春の訪れを知らせてくれるのが、梅の花ですね。 

 さて、今年は例年以上にインフルエンザが猛威を振るい、全国

のいたる所で流行警報発令中です。 

 高齢者がインフルエンザに罹った場合、重症化することがあ

り、特に注意が必要です。面会等お断りをすることもございます

が、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い致します。 

 
 

 

あと少しで開花です 

 

 
感染予防対策時期のお願い（１２月～３月）  

 

・入口にて、手洗い・手指消毒・マスクの着用を実施してください。 

・咳・風邪・発熱・嘔吐・下痢などの症状のある方や、小さいお子様等は面会をご遠慮

いただきます。 

・食品の持ち込みついては、ユニット職員に声をかけていただきますようお願いします。

生ものや賞味期限の短い物等においては、持ち込みを避けてください 
 

感染症等の発生予防に万全を期すよう取り組んでまいりますので、積極的なご協力とご

理解をお願い申し上げます。 

またこの期間は、人混みを避けるため、入居者様の外出・外泊はお控えくださいます

ようお願い致します。 

 

 

 

 

鬼退治ならボクにまかせて‼ 

手編みの帽子が 

お似合いです 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 蒲桜ユニットでは、芋もち（作り方は左ペ

ージを見てくださいね‼）を使っておしるこ

を作りました。 

 皆様にもお手伝いしていただき、おやつの

時間に召し上がっていただきました。 

 

 

 
  

 

 

 

美味しくな～れ！ 

  

 

 

丁寧につぶします 

花ノ木の郷 ホームページ  
アドレス☞ 

http://www.ryokufu-kai.or.jp/ 

hananokinosato/ 

（ “花ノ木の郷”で検索 ） 
日頃の出来事・ペッパーの日常など、 

ブログで紹介しております。 

是非、ご覧ください。 

 

 

 

《訪問美容》株式会社美髪堂 《訪問理容》ルーツ  《訪問理美容》ジェイビーワン 

《お花クラブ》小池久美子  《訪問販売》セブンイレブン桶川五丁台店       敬称省略 

  

              

 

 

初
雪
や 

故
郷
の
山 

綿
菓
子
に 

 
 

藤 

村 
 

駅
伝
や 

天
下
の
剣
も 

絆
か
な 

 
 

藤 

村 
 

霜
柱 

足
跡
残
し 

廃
墟
か
な 

 
 
  

藤 

村 
 

ヘ
リ
ポ
ー
ト 

土
筆
目
を
出
し 

隅
田
川 

 

藤 

村 
 

あ
ぜ
道
や 

柳
の
下
に 

た
ん
ぽ
ぽ
が 

藤 

村 
 

宝
登
の
山 

登
坂
の
先
に 

寒
桜 

 
 

華 

藤 
 

年
の
豆 

孫
が
う
ら
や
む 

数
食
す 

 

昏 

樹 
 

娘
か
ら 
カ
カ
オ
九
割 

バ
レ
ン
タ
イ
ン 

昏 

樹 
 

節
分
夜 

鬼
気
収
ま
ら
し 

頃
帰
宅 

 

昏 

樹 

皆さんに「美味しい！」と大好評の芋もちです。

今回は㊙レシピを紹介します。（花ノ木 2 丁目） 

 

おしるこ大好き♥ 

大根おろし、餡子を

のせて出来上がり！ 

 

「おいしいよ～♥」 

 

 
 

 

 

８日(金)  マリンバ演奏会 

１１日(月)   訪問理容 

１８日(月)     訪問理美容 

２０日(水)   訪問美容 

２２日(金)   お花クラブ 
 

 

≪2月の予定≫ 
  

 

 

 

１.ジャガイモを茹でてつぶします。 

２.おかゆを炊いてつぶします。 

３.1 と２に小麦粉を混ぜてひとまとめ

にします 

 

⇒ 
 

⇒
 

 

一口大にしたものを

茹でます 

 

おしるこパワーで 

今年も一年、元気に 

過ごしましょう‼ 

 

http://www.ryokufu-kai.or.jp/

